
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีการรบัมรดก 

ให้แก่ผู้มหีนา้ที่เสียภาษีในทอ้งที่ที่เกดิภัยพิบัติ  (ฉบับที ่ ๑) 
 

 

โดยที่ได้เกิดภัยพิบัติจากพายุโซนร้อนปาบกึในบางจังหวดัทางภาคใต้ของประเทศไทยเป็นเหตใุห้
ผู้มีหน้าที่เสียภาษีการรับมรดกในหลายท้องที่ไม่สามารถยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีภายในเวลา 
ที่พระราชบัญญัติภาษีการรับมรดก  พ.ศ.  2558  ก าหนด  เพ่ือให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีการรับมรดกในท้องที่ 
ที่ได้รับผลกระทบจากเหตุภัยพิบัติดังกล่าวไม่ต้องเสียเบี้ยปรับ  เงินเพ่ิม  และค่าปรับอาญา  อาศัยอ านาจ
ตามความในมาตรา  8  วรรคสอง  แห่งพระราชบัญญัติภาษีการรับมรดก  พ.ศ.  2558  ประกอบกับ
ประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการเลื่อนหรือขยายก าหนดเวลา 
ตามพระราชบัญญัติภาษีการรับมรดก  พ.ศ.  2558  ลงวันที่   5  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  2559   
อธิบดีกรมสรรพากรจึงประกาศ  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีการรับมรดกให้แก่ผู้มีหน้าที่
เสียภาษีในท้องที่ดังต่อไปนี้ 

  1.1 ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาทุกแห่งในสังกัดส านักงานสรรพากรพ้ืนที่
ประจวบคีรีขันธ์  และส านักงานสรรพากรพ้ืนที่เพชรบรุี  ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของส านักงานสรรพากร
ภาค  ๖ 

  ๑.๒ ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาทุกแห่งในสังกัดส านักงานสรรพากรพ้ืนที่
นครศรีธรรมราช  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ชุมพร  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สุราษฎร์ธานี  ๑  และ
ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สุราษฎร์ธานี  ๒  ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของส านักงานสรรพากรภาค  ๑๑ 

  1.๓ ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาทุกแห่งในสังกัดส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ตรัง  
ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่พัทลุง  และส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ปัตตานี  ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของ
ส านักงานสรรพากรภาค  ๑๒ 

ข้อ 2 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษีการรับมรดก  (ภ.ม.60)   
ตามพระราชบัญญัติภาษีการรับมรดก  พ.ศ.  2558  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นแบบแสดงรายการ 
และช าระภาษีการรับมรดกภายในเดือนมกราคม  ๒๕๖๒  ออกไปเป็นภายในวันที่  ๓๑  มกราคม   
พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

 
ประกาศ  ณ  วนัที่  ๑๖  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ 
อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๒๙

่เลม   ๑๓๖   ตอนพิเศษ   ๒๓    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๕   มกราคม   ๒๕๖๒


